
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 
 

РЕШЕНИЕ 

    

   

от 31.10.2013 №  16  

г.Северодвинск  Архангельской области 

 О внесении изменений в Приложение 
к решению Муниципального Совета 
Северодвинска от 24.04.2003 № 41 
 
 
 

 
 

В целях приведения порядка оплаты муниципального имущества в соответствие           

с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов 

Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 

  
1. Внести в Приложение к решению Муниципального Совета Северодвинска           

от 24.04.2003 № 41 (в редакции от 27.09.2012) «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества» изменения, изложив пункт 7.4 в 

следующей редакции: 

«7.4.  Оплата муниципального имущества в рассрочку субъектами малого и среднего 

предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение  

арендуемого имущества производится ежемесячными или ежеквартальными выплатами в 

равных долях в соответствии с графиком платежей, который является неотъемлемой частью 

договора купли-продажи муниципального имущества, в течение срока рассрочки. 

Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства арендуемого муниципального имущества устанавливается законом 

Архангельской области. 

В случае, если срок рассрочки оплаты арендуемого имущества законом 

Архангельской области не установлен, то применяется предельный срок рассрочки равный 

трем годам. 



Право выбора порядка оплаты приобретаемого арендуемого муниципального 

имущества (единовременно или в рассрочку), а также срока рассрочки в установленных 

пределах принадлежит субъекту малого и среднего предпринимательства.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2013 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

МО «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационном           

Интернет-сайте Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска. 

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную 

депутатскую комиссию по муниципальной собственности и предпринимательству. 

 
 
 
 

 

Глава  

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                                    М.А. Гмырин 

 

 
 

 

Председатель Совета депутатов Северодвинска        В.А. Мелехин 

 

 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 


